
8 5ª feira | 17/Set/2015  - Edição nº 9537

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 3174 15/09/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANCA E DA JUVENTUDE
EXCLUIR DA PORTARIA N. 858 DE 08/02/2007 O NOME DE ANTONIO LASKA
R.G. 6399355   LF - 1

78926/2015
               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
PORTARIA N. 89 DE 11/09/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
RETIFICAR A PORTARIA N. 443 DE 30/06/2003 DE LICENÇA ESPECIAL DE 
SILVANA CECCARELLI, R.G. 14416307, LF 1 PARA QUE PASSE A CONSTAR OS SEGUINTES VALORES:
FRUIÇÃO                  PERIODO AQUISITIVO
1/7/2003 A 28/9/2003      21/12/1997 A 20/12/2002

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
PORTARIA N. 90 DE 11/09/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
RETIFICAR A PORTARIA N. 420 DE 03/11/2010 DE LICENÇA ESPECIAL DE 
SILVANA CECCARELLI, R.G. 14416307, LF 1 PARA QUE PASSE A CONSTAR OS SEGUINTES VALORES:
FRUIÇÃO                  PERIODO AQUISITIVO
3/11/2010 A 31/1/2011      21/12/2002 A 20/12/2007

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 91 DE 11/09/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
SILVANA CECCARELLI                                    90     21/12/2007  20/12/2012    05/10/2015  02/01/2016
14416307      1        NAI              137663600                 

78355/2015

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 88 DE 11/09/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
CLAUDIA MARIA SOARES BUENO                            90     21/12/2002  20/12/2007    06/10/2015  03/01/2016
33409575      1        NAI              137653290                 

78673/2015

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 3175 15/09/2015
ORGAO - COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 16590 DE 18/06/2014 O NOME DE LUIZ CARLOS WOSS
R.G. 33596901   LF - 2

78998/2015

Junta Comercial do Paraná - Jucepar Paranaprevidência

 
 

 
 
 

PORTARIA JCP 063/2015 
       O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 
Akel, no uso de suas atribuições que lhe confere a Artigo 25, item XVII 
do Decreto Federal n°1800/96 e Artigo 2° da Instrução Normativa do 
DREI n° 71/98, resolve: 

DESIGNAR 
 Nacim Sfier Junior, portador do RG: 3.490.855-9, Servidor 
Público, lotado na Prefeitura Municipal de Jacarezinho /PR, 
para atuar exclusivamente como Relator Titular na Agência 
Regional da Junta Comercial de Jacarezinho/PR, para proferir 
decisões singulares nos documentos relativos à CONSTITUIÇÃO, 
ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como em Atos 
concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo com o 
artigo 42 da Lei Federal n°8934 de 18 de novembro de 1994.  
       É vedado o uso dessa delegação nos processos que 
envolvam atos de SOCIEDADES ANÔNIMAS, INCORPORAÇÕES, 
CISÕES E FUSÕES de quaisquer tipos societários. Fica o servidor 
autorizado também a proceder a autenticação de livros 
mercantis e agentes auxiliares do comércio no referido 
escritório, mediante conferência prévia dos termos de abertura, 
de encerramento e do respectivo número de ordem, bem como 
autenticação de fotocópias.  
                      Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 15 de Setembro de 2015. 
  

                               Ardisson Naim Akel      
Presidente 

R$ 147,00 - 79256/2015

PARANAPREVIDENCIA

 RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIA-
RIO

 OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVI-
DENCIA, NO USO

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    ATO N.89224/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.707.035-9
    - SEGURADO: MARIA APARECIDA LOPES GONCALVES -  RG 1.086.278-7
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: SILVIO GONCALVES - CONJUGE -  COTA 100% -  VA-
LOR R$ 5145,33
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5145,33
    ATO N.89225/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.707.035-9
    - SEGURADO: MARIA APARECIDA LOPES GONCALVES -  RG 1.086.278-7
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: SILVIO GONCALVES - CONJUGE -  COTA 100% -  VA-
LOR R$ 2175,44

CÓDIGO LOCALIZADOR: 31908817
Documento emitido em 09/05/2017 15:50:10.

Diário Oficial Executivo
Nº 9537 | 17/09/2015 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


